INDICAÇÃO Nº 492 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de capina e limpeza nas ruas General Luiz Martins Pereira, Vereador Divino
Augusto de Oliveira e outras ruas do bairro São Carlos II.

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede providências quanto ao
acumulo de lixo e vegetação crescente no local, solicitando desta forma a limpeza nas
localizações acima citadas.

O acumulo de lixo e o mato alto se tornaram preocupações
relevantes pelo fato de que passamos por um período onde o volume das chuvas
aumentou a possibilidade do excesso de água parada, se transformando em foco para a
procriação do Aedes Aegypti (Dengue), Chikungunya e Zika Vírus, sem contar a
poluição visual e o aumento de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 037A56M3RY1TF3TA
		2022-04-29T11:11:05-0300